
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 723 

 
DETERMINAZIONE n. 224 del 20-03-2013 

 
 
OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di graduatorie relative a 

diversi profili professionali per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna per 
la realizzazione dei servizi e degli interventi previsti dal Piano di Zona 2011-2013 
dell’Ambito Territoriale Sociale n. 28 “Ortonese”. Rettifica graduatoria definitiva figura 
professionale esperto informatico.  
 

 
L’anno Duemilatredici  il giorno  venti del mese di Marzo  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la propria determinazione n.49 in data 22.1.2013 con la quale, tra l’altro, venivano approvati i 
verbali nn.1 e 2 della procedura di selezione per la figura professionale di ESPERTO INFORMATICO 
nonché la conseguente graduatoria provvisoria stilata a seguito dei punteggi attribuiti ai titoli risultanti 
dai curricula dai candidati presentati; 
VISTA la propria determinazione n.81 in data 30.1.2013 con la quale, tra l’altro, venivano approvati i 
verbali nn.3 e 4 di detta procedura, per la figura professionale di ESPERTO INFORMATICO e stilata 
la graduatoria definitiva relativa alla stessa a seguito di colloquio esperito; 
VISTO il verbale n.13 in data 18.3.2013 della commissione concorsuale con il quale veniva rilevato 
che, a seguito di istanza di revisione del punteggio afferente i propri titoli presentata dall’ing. Nanni 
Mario, pervenuta a mezzo p.e.c. e assunta al protocollo generale dell’Ente al n.2777 del 29.1.2013, 
si era dato corso al riesame della graduatoria definitiva stilata;  
PRESO ATTO che: 

- alla luce di quanto preliminarmente riportato nel verbale n.1 in data 10.1.2013 di insediamento 
della commissione stessa che, a norma dell’art.12/1° del D.P.R. n.487/1994, come sostituito 
dall’art.10 del D.P.R. n.693/1996, stabiliva taluni criteri generali e modalità che la stessa 
avrebbe osservato per la valutazione delle istanze presentate tra i quali vi era il seguente, 
osservato per l’esame di tutte le figure professionali oggetto di selezione pubblica per la 
formazione di graduatorie relative a diversi profili professionali per il conferimento di incarichi 
di collaborazione esterna per la realizzazione dei servizi e degli interventi previsti dal Piano di 
Zona 2011-2013 dell’Ambito Territoriale Sociale n. 28 “Ortonese”: ”Nella valutazione delle 
tipologie di lavoro prestato, se presso amministrazione pubblica o privata, si riterrà che anche 
i lavori svolti con contratto privato ma dichiaratamente svolti presso una pubblica 
amministrazione, verranno valutati ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art.7 del bando”;  

- Dall’esame del curriculum presentato dall’ing. Nanni Mario si è rilevato che la commissione 
aveva attribuito al candidato, relativamente ai titoli di servizio dichiarati, il punteggio 
complessivo di 7,725 calcolato per mesi 103 di servizio dallo stesso prestato alle dipendenze 
della OPS s.p.a. – società a totale capitale pubblico – in ragione di punti 0,075 per ogni mese 
o frazione di mese, ritenendolo prestato presso Ente privato, ai sensi dell’art.7 punto 2/3° del 
bando. Orbene dalla lettura delle indicazioni riportate nel curriculum, si è rilevato che in tale 
periodo la OPS s.p.a. aveva svolto la propria attività  a favore della Provincia di Chieti; 

-  per l’effetto, secondo i criteri generali osservati per la valutazione dei titoli stessi, tale periodo 
lavorativo doveva essere valutato, ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art.7 del bando, con 
l’attribuzione di punti 0.15 per ogni mese o frazione di questo, il punteggio per i titoli da 
attribuirsi all’ing. Nanni Mario è il seguente: mesi 103 per 0,15 per ogni mese: totale punti 
15,45 e quindi punti 10, il massimo attribuibile ai titoli di servizio come previsto dall’art.7 punto 
2/1° del bando; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica della graduatoria definitiva relativa alla 
selezione per la figura professionale di ESPERTO INFORMATICO approvata con propria determina 

SETTORE 
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 



Pag. 2 di 2 

 

n.81 in data 30.1.2013; 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare il verbale n.13 in data 18.3.2013;  
2) Rettificare la graduatoria provvisoria relativamente alla selezione per la figura professionale di 

ESPERTO INFORMATICO – codice G – approvata con determinazione n.49 in data 
22.1.2013 già così stilata: 
 

ESPERTO INFORMATICO – CODICE G 
NUM.RIFE
R. 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

272/G RAIMONDI PIERLUIGI 15 
37/G CASTIGLIONE MARCO 15 
412/G NANNI MARIO 12,725 
420/G REMIGIO LUCA 7,1 
12/G DI MARCO GIUSEPPE ANTONIO 5,425 
262/G VIALE FRANCESCO 3,45 
68/G CARDARELLA LUCIA 2 
430/G SPEZIALETTI NICOLO' 2 

 
Come segue: 
 

ESPERTO INFORMATICO – CODICE G 
NUM.RIFE

R. 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 

272/G RAIMONDI  PIERLUIGI 15 
37/G CASTIGLIONE MARCO 15 

412/G NANNI MARIO 15 
420/G REMIGIO LUCA 7,1 
12/G DI MARCO GIUSEPPE ANTONIO 5,425 

262/G VIALE FRANCESCO 3,45 
68/G CARDARELLA LUCIA 2 

430/G SPEZIALETTI NICOLO' 2 
 

3) Rettificare la graduatoria definitiva relativa alla selezione per la figura professionale di 
ESPERTO INFORMATICO – codice G – approvata con determinazione n.81 in  data 
30.1.2013 già così stilata:  

      

    ESPERTO INFORMATICO – G   
NUM.RIFER. COGNOME NOME TITOLI COLLOQ

. 
TOTALE 

37/G CASTIGLIONE MARCO 15,000 8,000 23,000 
412/G NANNI MARIO 12,725 8,000 20,725 
262/G VIALE FRANCESCO 3,450 4,000 7,450 

            
             come segue: 
 
 

      

    ESPERTO INFORMATICO – G   
NUM.RIFER. COGNOME NOME TITOLI COLLOQ

. 
TOTALE 

37/G NANNI MARIO 15,000 8,000 23,000 
412/G CASTIGLIONE MARCO 15,000 8,000 23,000 
262/G VIALE FRANCESCO 3,450 4,000 7,450 

 
4) approvare la seguente graduatoria definitiva per la figura professionale di ESPERTO 

INFORMATICO – codice G – della selezione pubblica che occupa: 



Pag. 3 di 3 

 

 
      

    ESPERTO INFORMATICO – G   
NUM.RIFER. COGNOME NOME TITOLI COLLOQ

. 
TOTALE 

37/G NANNI MARIO 15,000 8,000 23,000 
412/G CASTIGLIONE MARCO 15,000 8,000 23,000 
262/G VIALE FRANCESCO 3,450 4,000 7,450 

 
5) Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio dell’Ambito Territoriale Sociale n.28 

“Ortonese” per i successivi adempimenti di competenza. 
 
 

Il Compilatore 
                                  d.g. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI SOCIALI CULTURALI  

E TEMPO LIBERO 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


